
 هورالعظیم یا همان هورالهویــزه را تا نیمه 
شــبی در اســفند ۶۲ که ما را برای عملیات 
خیبر به کناره آن بردند، بجز از روی نقشه ها 
هیچگاه از نزدیک ندیده بودم. با روشن شدن 
هوا عظمت آن بخوبی نشان میداد لقب عظیم 
کاملًا برازنده آن تــالاب زیبا بود . مردابی در 
مرز مشترک ایران و عراق، بطول ۹۰ و عرض 
۴۰ کیلو متر، که از شــمال آن رودهای کرخه و دویریج و بخشی از رود 
دجله به آن وارد و در جنوب از آن خارج و مجدداً به دجله ریخته می شد.
 عملیات خیبر انجام شــد، بعد از عملیات برای پدافند در میانه و جزایر 
مجنون هور روی پاسگاه های شناور مستقر شدیم، تا سال بعد که عملیات 
بدر انجام شــد و بعد از آن برای پدافند حضور ما در آنجا ادامه پیدا کرد. 
جنگ بنا به ماهیت خشن خود سختی و تلخی های خاص خود را دارد، 
اما عظمت، زیبائی و تنوع جانوری بینظیر هور عاملی برای کاهش بخشی 
از سختی و تلخی های جنگ براي ما بود. آبی زلال مثل اشک چشم، که 
گاه عمق آن به پنج متر هم میرسید. نی های انبوه که ارتفاع آنها از سطح 
آب به بیش از چهار متر می رسید. با درو کردن نی ها آبراه هایی در جهات 
مختلف احداث شده بود، مثل جنگلی وسیع که جاده های زیادی در آن 
احداث شده باشد. انواع و اقسام آبزیان از مارماهی گرفته تا انواع ماهی 
های خوراکی در آن میزیستند. به دلیل ازیاد و تنوع آبزیان و زلالی آب، 
هور مثل آکواریوم طبیعی هر لحظه جلوی چشــم ما بود. یک نوع ماهی 
بدون پولک و ســیاه رنگ در اندازه های مختلف در حجم زیاد به اسم 
بیشلمبو وجود داشت، که به محض اینکه تکه ای از هر نوع خوردنی که 
به داخل آب پرتاب میکردی، صدها و شاید هزاران از آنها به آن حمله ور 
میشدند، تعداد آنها چنان زیاد بود که توده ای از آنها تا ارتفاع دو وجب از 
سطح آب ایجاد می شد. انواع و اقسام پرندگان ریز و  درشت و رنگارنگ، 

بخصوص در فصل زمستان که مرغابی ها و غازها در دسته های...
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هورالعظيمی که چند سال در آن زندگی کردیم  ! 

غلامرضا مصدق 

مجموعه رسانه ای اقتصاد ســرآمد برگرفته از تيم حرفه ای در قالب پایگاه خبری سرآمد 
آنلاین، سایت نسخه دیجيتال روزنامه  و نسخه چاپی اقتصاد سرآمد با اطلاع رسانی در حوزه 
های مختلف اقتصادی با محوریت اقتصاد دریا، فعالان حوزه ی صنعت ، شرکت های اقتصادی 
 با شعار »خردمندی ، مطالبه گری و توسعه « دوشادوش فعالان اقتصادی در راستای اعتلای 
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مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچســتان گفت: تأمین آب یک میلیون نفر در 
منطقه سیســتان و زاهدان به عنوان مرکز استان 
وابســته به چاه نیمه ها اســت که چنانچه همین شرایط ادامه 
داشته باشد طی دو ســال آینده به مشــکل بغرنج و عظیمی 

خواهیم خورد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا قاســمی اظهار داشت: 
خشکسالی یک پدیده اقلیمی موقت است و در شرایطی که با 
کم بارشی مواجه شویم و از ذخایر آبی بیش از اندازه استفاده 

شود به بحران خشکسالی تبدیل می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان 
افزود: خشک شدن تالاب هامون و عهدشکنی افغانستان به 
قرارداد 1351 مبنی بر تأمین حق آبه رودخانه هیرمند که شریان 
اصلی حیات سیستان است، کم آبی و بیکاری را برای مردمانی 
که تنها شغل آن ها کشاورزی و دامپروری است به ارمغان آورد 
و باعث شد بسیاری از مردم برای ســامان دادن به وضعیت 

نابسامان خود زادگاه خود را ترک کنند.
وی در پاسخ به این ســوال که حال راهکار موثر چه خواهد 
بود و چگونه می شود حیات را به سیستان بازگرداند، گفت: 
تا زمانی که تالاب ها پرآب بود روســتاهای ما دچار کم آبی 
نبودند؛ در حال حاضر با توجه به خشکسالی ها باید تلاش ها 

برای دریافت حق آبه هیرمند که حق مردم منطقه است به ثمر 
نشیند. تأمین آب یک میلیون نفر در منطقه سیستان و زاهدان به 
عنوان مرکز استان وابسته به چاه نیمه ها است که چنانچه همین 
شرایط ادامه داشته باشد طی دو سال آینده به مشکل بغرنج و 
عظیمی خواهیم خورد.قاسمی با اشاره به دلایل تنش آبی در 
منطقه سیستان و طرح های در دست اجرا در این زمینه، گفت: 
طرح آبرسانی به 8۰۰ روستای سیستان اولین پروژه آبرسانی 
در کشور بود که طرح ریزی و به طور جد دنبال شد؛ در آن زمان 
هیرمند از رودهای پرآب کشور بود،  بنابراین طراحی مجتمع 
آبرسانی برای مصرف شرب مردم در نظر گرفته شده بود؛ اما 
سوال اینجاســت چرا  ابر پروژه ای که در ابتدای دهه هفتاد و 
با آغاز دوره خشکسالی هشــت ساله سیستان به بهره برداری 
رسید در حال حاضر پاسخگوی نیاز مردم به طور کامل نیست 
و برخی مناطق سیستان با تنش آبی مواجه هستند؟مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان ادامه داد: بی آبی سیستان، 
مصارف احشــام، صنعت  و تأمین آب گلخانه ها را به طرح 
تحمیل کرد و از ســوی دیگر افزایش تعداد روستاها از 8۰۰ 
به ۹۴5 روستا و مهاجرین افغان از مهم ترین دلایلی است که 
باعث شده تا تعدادی از روستاها در مناطق شمال شهرستان 
هیرمند، بخشی از شهســتان هامون، شهرســتان نیمروز و 

شهرستان زابل در فصول گرم سال با تنش آبی مواجه شوند.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر  سه برابر برداشت آب از 
شــبکه را داریم، اضافه کرد: همه روستاهای سیستان دارای 
شبکه آب شرب هســتند اما با توجه به مصارف ذکر شده و 
پایین بودن مبانی اولیه طرح باید بحث اصلاح شــبکه ها در 
بعضی از روستاها که دچار افت فشار هستند مد نظر قرار گیرد.

قاسمی گفت: 1۰ طرح آبرسانی در حال اجرا در منطقه سیستان 
برای رفع تنش آبی و تأمین فشــار مورد نیاز وجود دارد که 
جهت تکمیل نیازمند تأمین منابع مالی ست و علاوه بر این با 
توجه به قدمت بالای تأسیسات در ابتدا باید عملیات اصلاح 
شبکه های توزیع روستایی انجام شود که برای این منظور  به 

3۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سيستان و بلوچستان

تأمین آب یک میلیون نفر در سیستان و بلوچستان به »چاه نیمه ها« وابسته است
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مراجعه روزانه بيش از هزاران نفر به بيمارستان ها

پایتخت در محاصره 
»دلتا کرونا«

به دنبال حمله به یک کشتی اسرائيلی در سواحل عمان؛

هشدار ایران به واشنگتن و لندن
 بهانه جویی ممنوع
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بررسی» اقتصاد سرآمد« ازجایگاه جهانی 
پتروپالایشی ایران

آیا ایران به جایگاه واقعی 
خود در پتروپالایش می رسد

سد بالادست حباب قيمت مسکن قابل شکسته 
شدن نيست، » اقتصادسرآمد«گزارش می دهد

پدیده جدید مقاومت 
در بازار مسکن

 347بانو مدارک خود را دریافت کرده اند و 
بيشترشان هنوز شغلی روی دریا ندارند

 موفقیتی به سبک زنانه
 خط شکنی بانوی 

دریانورد ایرانی 645

آگهی مزایده عمومی 

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد کالاهای ذیل را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadirian.ir( به صورت الکترونیکی برگزار نماید.

 تاریخ انتشار مزایده در سامانه مذکور 1400/05/12  می باشد .

غلبم تنامض همان دک ناوخارف رد هناماس داتسعوضومهرامش هدیازمفیدر

1000001574000008289.000.000شورف امرخ رس تخرد رد ناتسلخن قرب مب111-1400

 مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : روز سه شنبه مورخ 1400/05/12 و حداکثر تا ساعت 8 روز شنبه مورخ 1400/05/23 خواهد 
بود

 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : حداکثر تا ساعت 10 روز شنبه   مورخ 1400/05/23 خواهد بود. 
 زمان بازگشایی پاکت ها : راس ساعت 10.30 روز شنبه  1400/05/23  انجام خواهد شد. 

 تاریخ بازدید : از ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخ 1400/05/12  تا ساعت 12 ظهر  روز چهار شنبه  مورخ 1400/05/20  خواهد بود.
 ارسال پاکت الف به صورت فیزیکی به آدرس شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان تاساعت 09:00 روز شنبه  مورخ 1400/05/23  الزامی 

می باشد.
 اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف : 

آدرس : کرمان بلوار جمهوری اسلامی روبه روی گمرک شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان کد پستی : 7618815676
تلفن تماس : 5-32110403 داخلی 1063

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمانشرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

براي رسيدن به فردايي بهتر استفاده درست از انرژي برق را به فرزندان خود بياموزيم

معاون درمان ستاد مقابله با کرونای اســتان تهران با تاکید بر اینکه وضعیت کرونا در تهران بحرانی است، 
گفت: ۲5 درصد افرادی که به مراکز درمانی مراجعه می کنند به نوعی از بستری نیاز دارند.نادر توکلی معاون 
درمان ستاد مقابله با کرونای استان تهران گفت: شدت ابتلا در تهران بسیار بالا است و در شانزده ماه گذشته 
چنین تجربه ای نداشته ایم. ادامه روند نگران کننده است چون ارزیابی دقیقی نداریم که این افزایش شیوع 
تا کجا ادامه خواهد داشت ولی آنچه مسلم است تعداد بی ســابقه مراجعان و مبتلایان است به طوری که 
گرونای دلتا تهران را محاصره کرده است.وی افزود:مراجعات به بیش از هزاران نفر در روز رسیده است و 
این آمار فقط مختص مراکز درمانی به جز مطلب ها است. بسیاری از هم میهمان به خدمات پزشکی سرپایی 
و بستری نیاز دارند. اگرچه تمهیدات بســیار خوبی برای افزایش خدمات سرپایی درنظر گرفته شده اما 
فشار زیادی بر روی کادر درمان است و حدود ۶۰ درصد از تخت های بستری در اختیار بیماران کرونایی 
است و ما هنوز به آرامشی نرسیده ایم تا بتوانیم وضعیت را پیش بینی کنیم. وضعیت بیماری در تهران بسیار 

بحرانی است.توکلی با اشاره به اینکه بیماران پس از مراجعه ارزیابی می شوند...

رویکرد انتخاب وزرای دولت سيزدهم؛ بهزادخسروی اقتصاددان در گفتگو با »اقتصاد سرآمد«

وزرا باید
 استراتژیست 

 باشند نه 
صرفا اجرایی


